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ORIENTERING – BREDBÅND 

KOMMUNAL KOMPENSASJONSORDNING – SØKNADER HØST 2021 

 

BAKGRUNN 

Kommunen er tildelt 577 000 kroner i fjerde tildeling til kommunal kompensasjonsordning for lokale 
virksomheter, som beskrevet i k-sak 076/2021. I denne saken ble det gjort en mindre endring i tidligere vilkår, 
og frist for i ny søknadsrunde ble satt til 17. november 2021. 

Ettersom ordningen er ment å fange opp de som har falt utenfor andre ordninger er de formelle kravene til 
søknader satt lavt. Søkere er i stedet oppfordret til å dokumentere «så godt som mulig». Ordningen følger 
forskrift om distrikts- og regionalpolitiske virkemidler og den nasjonalt notifiserte ordningen. 

Det er lagt opp til at tre ulike formål som kan tildeles støtte: Kompensasjon av tap og kostnader, 
kompensasjons for urealisert gevinst, og fellestiltak for reiselivet. 

 

SØKNADER 

Søknadsfrist for ordningen var 17. november. Det er totalt kommet inn 13 søknader. Til sammen er det søkt om 
3 549 897 kroner.  

Støtte som tildeles fra denne ordningen skal baseres på a) «dokumenterte kostnader og tap» eller b) 
«urealisert gevinst» for vekst- og oppstartsbedrifter. Ingen har søkt om støtte til fellestiltak for reiselivet. Ingen 
av søknadene har oppgitt om de søker på formål a eller b, men det fremgår av kontekst. 

Enkelte av søknadene framstår som klart utenfor målgruppa for ordninga, eller de mangler minstekravene til 
dokumentasjon.  

Det stilles krav om at de dokumentere tapene er som følge av «smitteverntiltak og nedstenging» (formål a) 
eller «offentlige smitteverntiltak/restriksjoner» (formål b). Det er få av søknadene som har forsøkt å begrunne 
eller forklare tapene, men det er åpenbart at mange av bedriftene er rammet av smitteverntiltak, nedstenging, 
og restriksjoner. Det er ikke mulighet til å bruke andre vurderingskriterier enn de som er i utlysningen. 

 

 

 

 
F-sak 078/2021 
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VURDERING SØKNADER 

I vurderingene er det kun tatt hensyns til hva som er tydelig dokumentert i søknadene for formål a. Søkerne 
som leverte uklar eller utilstrekkelig dokumentasjon har blitt bedt om å ettersende tilleggsdokumentasjon. I de 
tilfellene der det er problemer med tilleggsdokumentasjonen har administrasjonen forsøkt å nå søkerne på 
telefon.  

Ettersom dokumentasjonskravene er fleksible er det stort rom for skjønn i vurdering av hva som er tilstrekkelig 
dokumentasjon. Samtidig kan det være utfordrende å sikre likebehandling. Søkerne på formål a har blitt 
vurdert ut fra tap i driftsinntekter (omsetningsfall) med unntak av Basecamp Helgeland som ikke hadde 
omsetningsfall. Basecamp Helgeland kan i stedet støttes på grunn av dårligere årsresultat. Skal de øvrige 
søknadene også vurderes ut fra årsresultat vil støttesummene måtte justeres ned for disse. For søknaden fra 
Terje Abelsen vil ikke dette være mulig på grunn av hvordan selskapet drives. 

Søknadene på formål b er spesielt vanskelige å vurdere. Det eneste formelle kravet er «erklæring fra 
revisor/regnskapsfører for tapt omsetning, tap av kontrakter, avbestillinger eller lignende». Det er to søknader 
som møter dette kravet, og de har svært ulik dokumentasjon. Den ene av disse har søkt om halvparten av hva 
de regner som tap. 

Søknadsbeløpet er regnet som maksbeløp også der dokumentasjonen kan vise større tap. 

SKOLEN SENG OG SUPPE 

Skolen seng og suppe søker om 300 000 kroner som kompensasjon for tapte inntekter. De hadde stengt i 2020 
på grunn av usikkerhet og avlyste avtaler om utstilling, konserter og festival, samt bookinger på overnatting og 
mat. De forventet inntekter på ca. 700’ kroner på disse tingene. 

Regnskapet viser en nedgang i driftsinntekter på over en million kroner fra 2019, og en nedgang i driftsutgifter 
på over 800’ kroner. Årsresultatet i 2020 er 289 314 kroner lavere enn i 2019. 

Skolen seng og suppe ble tildelt 108 804 kroner i forrige tildeling fra kompensasjonsordninga. De har fortsatt 
større dokumenterte tap, og kan støttes med 300 000 kroner. 

  

Oversikt søknader
Søker Søknadsbeløp Skal dekke
Skolen Seng og Suppe AS 300 000kr          Inntektstap
Terje Abelsen 220 000kr          Inntektstap
Torleif Benjaminsen Båttransport 131 932kr          Avlyste bookinger
Basecamp Helgeland AS 150 000kr          Lønn og tapt leieinntekt
Øyra slip & mek verksted AS 193 259kr          Inntektstap 2. kvartal + utgifter
Polarsirkelen fysioterapi ved Thomas Hoff 275 086kr          Inntektstap og kostnader
Myken apartments AS 453 972kr          Inntektstap
Fiskebruket AS 538 500kr          Avbestillinger og smittevernkrav
Rødøy kro & bar Richard Sittlinger 180 000kr          Inntektstap
Angellbruket AS 300 000kr          Inntektstap
Flomålet AS 56 148kr            Investeringer
Lutz fjordutleie 51 000kr            Avbestillinger
Sørvik AS 700 000kr          



Rødøy kommune Saksdokument Side 3 
 

TERJE ABELSEN 

Terje Abelsen søker om 220 000 kroner som kompensasjon for tapte inntekter. Som det står i søknaden er 
enkeltpersonforetaket i realiteten to deler, og det søkes om kompensasjon for gjestegården.  

Søknaden er grundig dokumentert. Vedlegget som har «månedlig omsetningsoversikt» viser inntekt fra 
fakturert overnatting. Vedlegget «overnatting 2020» viser gjester som har betalt på stedet. «Bar 2020» viser 
inntekter fra salg i baren. I søknaden har de skrevet tap på 480’ kroner. De ble tildelt 253 876 kroner i forrige 
tildeling.  

Terje Abelsen – tjongsfjord gjestegård har dokumenterte tap på vel 480’ og kan støttes med 220 000 kroner. 

TORLEIF BENJAMINSEN BÅTTRANSPORT 

Torleif Benjaminsen Båttransport søker om 131 932 kroner som følge av kansellerte bestillinger i 2020 og 2021. 

Søknaden regnes som en søknad på formål B. 

Bedriften hadde noe bedre resultat i ’20 enn i ’19, men har lagt ved oversikt over kansellerte bookinger av 
utleiehus og båt. De opplistede tapene utgjør et noe høyere beløp enn søknadsbeløpet. Regnskapsfører 
bekrefter i e-post at bedriften har vært under oppbygging, slik at det tidligere ikke har vært mye omsetning. 

Det er ikke dokumentert direkte tap eller kostnader (formål a), og søknaden møter ikke 
dokumentasjonskravene for formål b. 

Søknaden bør avvises. 

BASECAMP HELGELAND AS 

Basecamp Helgeland AS søker om 150 000 kroner for lønn og tapt leieinntekt. Søknadsbeløpet et langt lavere 
enn hva som er oppgitt under «kostnader/tap» i søknadsskjemaet.  

Basecamp hadde vesentlig høyere omsetning i ’20 enn i ’19, men hadde dårligere årsresultat. Det framgår ikke 
av søknaden hvordan tapene og søknadsbeløpet er beregnet, og det er ikke tydelig i regnskapet. Det anbefales 
derfor ikke å støtte med mer enn differensen mellom årsresultat i ’19 og ’20. 

De dokumenterte kan støttes med 21 571 kroner. 

ØYRA SLIP & MEK VERKSTED AS 

Øyra slip & mek verksted AS søker om 193 259 kroner pga. inntektstap og kostnader til smitteverntiltak. 

De søker om kompensasjon for inntektstap i 2. kvartal 2020. Isolert sett er det noe lavere inntekter i 2. kvartal 
sammenliknet med året før, men totalt for året er det vesentlig høyere inntekter. For at dette skulle blitt regnet 
som dokumentert tap burde de kunne vist til jevne inntekter over flere år. Kompensasjon for inntektstap i q2 
bør avvises. Merk også at bedriften har blitt omgjort fra ENK til AS nylig uten at det har konsekvens for 
vurderinga. De oppgir å ha hatt økte utgifter til smitteverntiltak på 2 661 kroner og det vises til punkt 6360 i 
vedlagte dokumentasjon. Det kan tildeles støtte for denne ekstra kostnaden. 

De dokumenterte kan støttes med 2 661 kroner. 
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POLARSIRKELEN FYSIOTERAPI VED THOMAS HOFF 

Polarsirkelen fysioterapi søker om 275 086 kroner på grunn av inntektstap og kostnader til renhold i 2020 og 
2021. 

Det er søkt om kompensasjon for inntektsnedgang, kostnader til renholdsartikler, og arbeidstid brukt til 
renhold. Inntektstapet og økte kostnader til renholdsartikler i 2020 er dokumentert i regnskapet, og kan 
støttes. Det er søkt om tilsvarende summer for 2021 som for 2020, men det er ikke dokumentert. Det er 
vedlagt oversikt over ekstra timer brukt til renhold, og kostnadsberegning for dette. Det er uklart om dette 
inngår i ordningen og det kan ikke vurderes konkret, så det er ikke tatt med i beregningen. Dette bør vurderes 
særskilt. 

Polarsirkelen fysioterapi ved Thomas Hoff kan støttes med 48 086 kroner. 

MYKEN APARTMENTS AS 

Myken Apartments AS søker om 453 972 kroner for kansellerte bestillinger i 2021.  

Søknaden regnes som søknad på formål b.  

Myken Apartments har økt kapasiteten vesentlig i 2021, og de foreløpige tallene for 2021 viser 85% høyere 
salgsinntekter enn de hadde i 2020. Det er vedlagt dokumentasjon på avbestillinger, og de skriver at det var 
både fisketurister og norske turister som avbestilte. Det er mest utenlandske turister som leier båter, og det 
gjorde at båtene lå stille i 2020 og fram til sensommeren 2021.  

Myken Apartments AS kan støttes med 453 972 kroner. 

FISKEBRUKET AS 

Fiskebruket AS søker om 538 500 kroner på grunn av avbestillinger og urealisert gevinst pga. smitteverntiltak i 
2021. 

Fiskebruket har nye eiere i 2021 og hadde budsjettert omsetning på 2 650’ i 2021. I vedlagte brev fra 
regnskapsfører står det at omsetning i 2020 var 1 135’ i 2020 og at bedriften foreløpig har omsetning på 1 573’ 
i 2021. Selskapet har gitt en begrunnelse til regnskapsfører med forklaring på hvorfor budsjettert omsetning er 
såpass mye høyere enn 2020, samt hvorfor de ikke har nådd budsjett. Søknadsbeløpet er på halvparten av hva 
de har oppført som tap. 

Fiskebruket AS kan støttes med 583 500 kroner 

RØDØY KRO & BAR RICHARD SITTLINGER 

Rødøy kro & bar søker om 180 000 kroner på grunn av inntektstap våren og august 2021. 

Det er vedlagt regnskapstall for ’19, ’20, og ’21. De foreløpige tallene for 2021 viser inntektstap på 335 420 
kroner sammenlignet med 2020, og et årsresultat som er 176 972 kroner lavere. I de vedlagte tallene er det 
ikke mulig å skille ut kun våren og august (som i søknaden), men det er tydelig at inntektstapet for året så langt 
er høyere enn søknadsbeløpet. 

Rødøy kro & bar Richard Sittlinger kan støttes med 180 000 kroner. 
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ANGELLBRUKET AS 

Angellbruket AS søker om 300 000 kroner pga. inntektstap 2021. 

Søknaden framstår som en søknad om støtte til investeringer, men er en søknad på grunn av inntektstap. 
Foreløpig regnskap for 2021 viser en inntektsnedgang på 388’ lavere sammenliknet med tilsvarende periode i 
2020, og et foreløpig årsresultat som er 272 631 kroner lavere. 

Angellbruket AS kan støttes med 300 000 kroner. 

FLOMÅLET AS 

Flomålet AS søker om 56 148 kroner til investeringer. 

Søknaden er om konkrete innkjøp og er ikke begrunnet med inntektstap e.l. Regnskapet viser et noe dårligere 
årsresultat i ’20 enn i ’19, men ingen driftsinntekter noen av årene. Søknaden faller utenfor formålet med 
kompensasjonsordningen. 

Søknaden bør avvises. 

LUTZ FJORDUTLEIE 

Lutz Fjordutleie søker om 51 000 kroner.  

Søknaden har lite opplysninger, men etter samtale med en av eierne er dette en søknad på formål b. De 
opplyser at de har hatt avbestillinger som ble kansellert koronarestriksjoner. Søknaden møter ikke 
dokumentasjonskravene. 

Søknaden bør avvises. 

SØRVIK AS 

Sørvik AS søker om 700 000 kroner. 

Det er ikke vedlagt noen dokumentasjon. 

Søknaden bør avvises. 

VURDERING 

Denne ordningen har fleksible kriterier for å kunne møte ulike behov. Ordningen ble tidligere omtalt som 
ventilmidler ettersom den ble opprettet for å nå bedrifter som av ulike grunner falt utenfor de generelle 
kompensasjonsordningene. Fleksible ordninger gjør at det er vanskelig å vurdere konkret om søknadene 
oppfyller kravene, og gjør at det nødvendigvis må brukes noe skjønn når man skal vurdere hva som kan regnes 
som «dokumenterte kostnader og tap». I innstillingen er det kun tatt med konkret dokumenterte kostnader og 
tap for søknader på formål a. 

Enkelte søknader er det ekstra vanskelig å vurdere dokumentasjonen for, og bør vurderes spesielt. Vurderinger 
må begrunnes. Dette gjelder søknadene fra: 

 Basecamp Helgeland AS 
 Polarsirkelen fysioterapi ved Thomas Hoff 
 Myken Apartments AS (formål b) 
 Fiskebruket AS (formål b) 
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I vurderingen over er det totalt regnet 2 109 970 kroner som dokumenterte kostnader og tap. 

Punkt g i retningslinjene for fondet sier «Dersom budsjettet ikke er tilstrekkelig til å innfri alle søknadene vil det 
gjøres en forholdsmessig reduksjon ift. dokumenterte kostnader eller tap for formål a og b. I et slikt tilfelle kan 
støtte til formål c reduseres tilsvarende eller utgå.» Dette regnes ut ved å ta totalbeløpet vi har til ordningen og 
dele på totalt dokumentere kostnader og tap. Resultatet av det ganger man med hver enkelt bedrifts 
dokumenterte kostnader og tap. Med summene som er vurdert her vil hver bedrift få omtrent 27% av de 
dokumenterte kostnadene eller tapene i kompensasjon. 

Under er en tabell for hva som kan utbetales basert på vurderingen over. Dersom «dokumenterte kostnader 
eller tap» vurderes annerledes må den forholdsmessige reduksjonen regnes om på nytt. 

 

 

VEDLEGG 
1. Kommunal kompensasjonsordning – vilkår 
2. Søknader 

a. Skolen Seng og Suppe AS 
b. Terje Abelsen 
c. Torleif Benjaminsen Båttransport 
d. Basecamp Helgeland AS 
e. Øyra slip & mek verksted AS 
f. Polarsirkelen fysioterapi ved Thomas Hoff 
g. Myken apartments AS 
h. Fiskebruket AS 
i. Rødøy kro & bar Richard Sittlinger 
j. Angellbruket AS 
k. Flomålet AS 
l. Lutz fjordutleie 
m. Sørvik AS 

  

Søker Dokumentert beløp Forholdsmessig reduksjon
Skolen Seng og Suppe AS 300 000kr                 82 039kr                                 
Terje Abelsen 220 000kr                 60 162kr                                 
Basecamp Helgeland AS 21 751kr                    5 948kr                                   
Øyra slip & mek verksted AS 2 661kr                      728kr                                      
Polarsirkelen fysioterapi ved Thomas Hoff 48 086kr                    13 150kr                                 
Myken apartments AS 453 972kr                 124 145kr                              
Fiskebruket AS 583 500kr                 159 566kr                              
Rødøy kro & bar Richard Sittlinger 180 000kr                 49 223kr                                 
Angellbruket AS 300 000kr                 82 039kr                                 
Sum 2 109 970kr              577 000kr                              





Kommunal kompensasjonsordning – nye vilkår 

Vilkår for kommunal kompensasjonsordning i Rødøy kommune.  

 
Vilkår 

1. Formål det kan søkes tilskudd til 
a. Støtte som kompenserer virksomheters kostnader eller tap som følge av 

smitteverntiltak og nedstegning. 
Søknad om kompensasjon må dokumentere tap som følge av smitteverntiltak og 
nedstegning. Dokumentasjonen må inneholde resultatregnskap for 2019 og 2020. 

b. Støtte som kompenserer vekst- og oppstartsbedrifters urealiserte gevinst. 
For vekst- og oppstartsbedrifter og gründere dekkes kostnader i samsvar og med samme 
oppsettet som den generelle nasjonale kompensasjonsordningen som dekker 
uunngåelige faste kostnader. For vekst- og oppstartsbedrifter og gründere utgår krav om 
fall i omsetningen for 2020/2021, sammenlignet med 2019. 
I stedet stilles det krav om dokumentasjon for tap av ny/økt omsetning som følge av 

offentlige smitteverntiltak/restriksjoner.  Dokumentasjonen må inneholde erklæring fra 

revisor/regnskapsfører for tapt omsetning, tap av kontrakter, avbestillinger eller 

lignende. 

c. Fellestiltak for reiselivet. 
For fellestiltak for reiselivet må det dokumenteres hvordan tiltaket bidrar til formålet 
med ordningen. Fellestiltak må ha en bedrift som står ansvarlig for tiltaket. 
Dokumentasjon må inneholde budsjett for tiltaket og resultatregnskap for 2020 fra 
ansvarlig bedrift. 

2. Felles regler – gjelder alle søknader 
a. Tilskudd gis kun til virksomheter registrert i Rødøy kommune. 
b. Tilskuddsordningen skal ikke kompensere investeringer, kapitalforøkelse, skatt, 

merverdiavgift og offentlig avgifter, avdrag på lån, renter og finanskostnader, eller tap på 

fordringer (som ikke er dokumenterbart direkte følge av pandemien). 

c. Ordningen følger regler i forskrift om distrikts- og regionalpolitiske virkemiddel om 

utlysning, saksbehandling, klage og kontroll med mer. 

d. Tildelingen gis i henhold den notifiserte ordningen for kompensasjonsordningen. Tilsagn 

fra ordningen gis i henhold til retningslinjer for bruk av statsmidler. 

e. Eventuelle uriktige opplysninger/hemmelighold av nødvendige eller relevante 

opplysninger kan føre med seg heving av tiltak, eller krav om omgående tilbakebetaling 

på et senere tidspunkt. 

f. Generelle retningslinjer for bruk og forvaltning av de kommunale næringsfondene gjelder 

ikke for dette fondet. 

g. Dersom budsjettet ikke er tilstrekkelig til å innfri alle søknadene vil det gjøres en 

forholdsmessig reduksjon ift. dokumenterte kostnader eller tap for formål a og b. I et 

slikt tilfelle kan støtte til formål c reduseres tilsvarende eller utgå. 

h. Søknadene må dokumentere ekstrakostnader/tap så godt som mulig, og på en 

etterprøvbar måte 

 

 

 

slavak
Tekstboks
Vedlegg 1


